令和６(20２４)年２月１９日
日進小学校

保護者 の 皆様
桑名市立日進小学校
学校長 平野 浩数

令和5年度「６年生を送る会」実施日の延期のお知らせ
余寒の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は本校教育にご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。
さて、2月2２日(木)に開催予定であった「6年生を送る会」について、

高学年でのインフルエンザ等の流行による学級閉鎖および欠席者増加に伴い、
以下のように、当初の予定より、1週間延期をさせていただきます。
急な変更で申し訳ありませんがご理解のほど、よろしくお願いします

〇実施日を1週間延期し、２月29日(木)に実施します。(この日以降、再度の延期はしません。)
○当初の予定通り、６年生の保護者のみの見学・公開とさせていただきます。
他の学年の保護者様には大変申し訳ないのですが、当日の見学をおことわりさせていただきます。

在校生(1年生～5年生の児童)は、お世話になった6年生に対して、感謝の気持ちを伝える会として「送る
会」の発表に向けて、学年ごとに取り組んでいます。
日進小学校では、学習の一環として児童の発表を考えています。そこで上記のような決断をしたところで

すが、在校生の保護者への児童の頑張りの発表する場として、「当日以外の公開」もそのまま1週間延期
し、2月28日(水)において、当初の時程そのままで在校生の保護者への公開をしたいと思います。
学校状況を考えた中での、できる最大限の方法と考えております。
ご理解をいただきますよう、よろしくお願いします。

○当日(2月２９日(木))は全校児童が体育館に入るため、全ての保護者の見学は物理的に大変
難しい状況であることをご理解ください。(時程は以下の通りです。)

2月2９日(木) ２・３限目(９:３０～１１:２０頃の予定) 6年保護者のみ見学可

○当初の予定を1週間延期し、以下の日程で、当日の発表内容を再現するような各学年の練習風景
(リハーサル)を公開します。 (この日以降、再度の延期はしません。)

(あわせて、児童のタブレットを活用し、学年発表の録画を見れるようにします。期間限定、複写禁止とします。)

2月2８日(水) 1限目(8:３５～9:２０) 3年生(前半)と4年生(後半)
2限目(9:３０～10:１５) 1年生(前半)と2年生(後半)
3限目(10:35～11:20) 6年生
4限目(11:30～12:15) 5年生

各学年の子どもたちは、6年生に感謝の気持ちを伝えるため、一生懸命取り組んでおります。当日は学校
行事の一環としての取り組みであることをご理解いただきますよう、よろしくお願いします。
再度のお願いになりますが、今回の公開(練習・当日とも)に際して、以下のことを遵守していただきますよ
うお願いいたします。

※ 徒歩または自転車による来校をお願いします。
(2月2８日の練習、2９日送る会当日ともに車による来校はできません。)

車による来校は絶対にやめてください。公共機関の駐車場もとめることはできません。
(守っていただかないと、今後の公開はできなくなります。)
(また、職員は「学校駐車券」を提示するようにしています。)

※ ビデオ・写真撮影は個人で楽しむためのみ許可をしますが、個人情報保護の観点から、
SNS等にアップすることは固くお断りします。

※ また、授業の一環としての練習や行事のため、撮影を優先することはありません。
練習や発表を優先するため、練習などの妨げになるような場合は、退出していただきます。